Администрация муниципального района «Бабаюртовский район»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Хамаматюртовская средняя общеобразовательная школа №2 им. З.Х. Хизриева»
^ 1 H H J ) 5 0 5 0 0 2 8 ^ K n O 2 S 2 0 U 3 2 M t ^ U a ^ s c h o o l c o ^

«Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных
или иных правонарушений»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений:
- Гаджиеву И. Д. -  директора школы;
- Мустафаеву Ю.М. -  ЗВР школы;
- Умарову С.Т. -  председатель профкома.
2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:
- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести до 31.03.2021 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;
- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
- в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в

целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подтвержденных
такими рисками, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

3. Г аджиеву И. Д., директору организации:

- разместить на сайте организации пакет нормативных документов по

Приказ

от 09.03.2021 г. МКОУ «ХСОШ№2 им.З.Х.Хизриева»

4. :а оставляю за собой.

Алыпкачева Р. А.